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Bakgrund 

Stockholms stad erbjuder feriejobb för ungdomar sedan ett flertal år 

tillbaka. Enligt Stockholms stads budget har stadens nämnder och 

bolag ett gemensamt uppdrag i att verka för att ungdomar får 

möjligheten till feriejobb. 2016 har staden anställt 8156 ungdomar 

för feriejobb under sommaren. 

 

Enligt stadens budget har arbetsmarknadsnämnden ansvar för 

övergripande samordning av stadens arbete med feriejobb. I 

samordningen ingår att ta fram anvisningar och 

handläggningsrutiner, driva stadsövergripande 

verksamhetsutveckling som exempelvis handledarstöd till 

arbetsplatserna samt samverka med övriga nämnder och bolag för 

att skapa fler feriejobb, stärka kvaliteten och utveckla nya former av 

feriejobb.  

Ärendet 

I detta ärende redovisas arbetsmarknadsnämndens samlade uppdrag 

gällande feriejobb samt att en övergripande rapport av stadens 

arbete. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben. 
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Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 

Uppföljning av arbetsmarknadsnämndens samordnande uppdrag 

och arbetet gällande feriejobben i stort har sammanställts i bifogad 

rapport. Utvärderingen har bland annat genomförts genom 

enkätintervjuer med feriejobbande ungdomar, arbetsplatser som 

tagit emot ungdomar och feriejobbshandläggare samt genom 

utvärderingsmöten med exempelvis representanter från de olika 

satsningarna som genomförts under året.   

 

De feriejobbande ungdomarna är till största del nöjda med sitt 

feriejobb och 77 procent ger jobbet betyget fyra eller fem på en 

femgradig skala. Ungdomarna efterfrågar dock tydligare 

information inför sitt sommarjobb. 

 

Även arbetsplatserna är till största delen nöjda och 78 procent 

svarar att de är nöjda eller mycket nöjda med hur helheten fungerat 

under 2016. En tredjedel av arbetsplatserna uppger dock att de haft 

svårt att hitta lämpliga arbetsuppgifter till ungdomarna och en 

fjärdedel uppger vidare att de inte alltid har haft tillräckligt med 

arbetsuppgifter. I och med att volymerna gällande antalet anställda 

ungdomar ökat de senaste åren framhåller även de anställande 

förvaltningarna och styrgruppen för feriejobb en oro kring att inte 

kunna erbjuda tillräckligt många kvalitativa arbetstillfällen. 

 

Inom ramen för samverkan med näringslivet och i syfte att bredda 

utbudet av arbetstillfällen har förvaltningen fortsatt sin samverkan 

med föreningen Stockholm Open. Förvaltningen har även i 

samverkan med Stockholm Business Region/Start Up tagit fram ett 

koncept för entreprenörskap inom ramen för feriejobbet.  

 

Utifrån budgetuppdrag har utveckling av handledarstöd för 

arbetsplatser börjats. 2016 har cirka 100 handledare erbjudits 

handledarutbildning. 

 

2015 startades en satsning att erbjuda språkstöd till 

ensamkommande flyktingungdomar inom ramen för feriejobbet, 

denna satsning har utökats under 2016 och den samlade 

bedömningen är att insatsen fallit väl ut. 
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